
 

 

SPRAWOZDANIE 

PREZYDENTA MIASTA ZABRZE 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Zabrze za rok 2021 

I.  Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w obecnym składzie osobowym została utworzona Zarządzeniem  

nr 87/ZKOL/2020 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie powołania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Zabrze na lata 2020-2022. Jej członkami są przedstawiciele różnych instytucji 

naszego miasta tj. Komendy Miejskiej Policji, Rady Miasta Zabrze, samorządu i jednostek samorządowych, 

które bezpośrednio zajmują się problematyką zapobiegania i zwalczania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. W pracach Komisji biorą ponadto udział jako eksperci, przedstawiciele 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz Prokuratury Rejonowej. 

II.  Zgodnie z art. 38a ust.1 ustawy o  samorządzie powiatowym Komisję powołano w celu realizacji zadań 

Prezydenta Miasta Zabrze w zakresie zwierzchnictwa nad służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli Do zadań Komisji należą: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie miasta zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych służb, inspekcji i straży oraz 

jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie miasta zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1, 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
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   III.  Posiedzenie komisji zaplanowane w I kwartale roku z powodu obostrzeń związanych z trwającą od 

początku marca 2020 r. pandemią koronawirusa zostały odwołane. W ramach korespondencji mailowej 

z członkami komisji przedstawiono i omówiono sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2020-

2023 za rok 2020. Sprawozdanie zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Zabrze do dnia 31 marca 2021 r. zostało 

przedłożone Radzie Miasta. Posiedzenie w dniu 15.07.2021 r. odbyło się w siedzibie Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Ochrony Ludności. Głównymi tematami posiedzenia były sprawy związane z  zapewnieniem 

bezpieczeństwa   dla wypoczywających dzieci i młodzieży, zjawisko przemocy domowej w aspekcie pandemii 

oraz organizacja jednego z etapów kolarskiego wyścigu Tour de Pologne 2021. Na początku spotkania 

przedstawiciel Wydziału Oświaty poinformował, że zmiany w obostrzeniach związanych z pandemią pozwoliły 

na zorganizowanie  w lipcu dla dwóch grup dzieci z Zabrza kolonii letnich oraz półkolonii dla 126 osób 

w ramach których będą odbywać się zajęcia stacjonarne i sportowo rekreacyjne. Poinformował  również  

że świetlice środowiskowe będą funkcjonować tylko  w lipcu. Wszystkie szczegółowe informacje na temat  

organizowanych przez szkoły i placówki oświatowe form wypoczynku zostaną przekazane KPM w Zabrzu oraz 

SM w Zabrzu celem zapewnienia  bezpieczeństwa w czasie ich trwania. W dalszym ciągu spotkania 

przestawiono informacje na temat dokonanej przez SM  czerwcowej kontroli kąpielisk i zbiorników wodnych 

znajdujących się na terenie miasta. Dużym problem  jest duża liczba kapiących się osób w fontannach 

miejskich gdzie na szczególne  niebezpieczeństwo narażone są małe dzieci. Wzorem lat ubiegłych KMP 

w Zabrzu oraz SM w Zabrzu prowadzą akcję Bezpieczne Wakacje w czasie której kontrolowane są między 

innymi miejsca grupowania się młodzieży czy miejsca spożywania alkoholu w parkach, skwerach czy 

ogródkach działkowych. W ramach akcji służby prowadzą również działania profilaktyczne. Następnie głos 

zabrał przedstawiciel MOPR w Zabrzu, który omówił problemy związane ze wzrostem przemocy domowej, 

wzrostem wydawanych Niebieskich Kart oraz wzrostem liczby samookaleczeń i powiększającą się agresją 

wśród nieletnich. Na posiedzeniu omówiono również temat powrotu dzieci do szkół  zapewniania 

odpowiedniego bezpieczeństwa na drogach. Policjanci wraz z przedstawicielami MZD w Zabrzu w sierpniu 

przeprowadzą objazd miasta  w rejonach szkół i placówek oświatowych celem sprawdzenia oznakowania ulic. 

Ostatnim tematem posiedzenia było omówienie najważniejszych spraw związanych z organizacją na terenie 

miasta startu jednego z etapów kolarskiego wyścigu Tour de Pologne. W tym celu omówiono sprawy 

przygotowania dokumentacji, organizacji ruch na terenie miasta w dniu wyścigu ,pomocy dla KMP i PSP 

w przewozie barierek ograniczających( przywóz, odbiór) oraz lokalizacji miejsc parkowania dla pojazdów 

ekip.Posiedzenie w dniu 18.11.2021 r. Głównym tematem były przygotowania do okresu zimowego 

2021/2022. Omówiono sprawy związane z przeglądem i weryfikacją istniejących procedur i planów w zakresie 

reagowania na wypadek wystąpienia niskich temperatur czy gwałtownych opadów śniegu ze szczególnym 

uwzględnieniem informowania ludności o możliwościach pogorszenia się warunków pogodowych. W czasie 

spotkania omówione zostały najważniejsze problemy dotyczące: 

- pandemii Covid-19 i związanych z nią problemów, 

- utrzymania przejezdności dróg i ulic, 

- odśnieżania ciągów komunikacyjnych dla pieszych, 

- usuwania zaległego na dachach budynków śniegu i lodu, 

- zapewnienia dojazdu dla dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych w chwili wystąpienia 

obfitych opadów śniegu, 

- pomocy bezdomnym w tym działań związanych z zapewnienie miejsc noclegowych oraz 

monitorowaniem przez służby miejskie potencjalnych miejsc noclegu w celu nie dopuszczenia 

przypadkom zgonów z wyziębienia 
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- pomocy dla osób starszych, niezaradnych życiowo oraz osób niepełnosprawnych wypisywanych 

z szpitali. Przedstawiciele poszczególnych jednostek przedstawili zakres stojących przed nimi zadań, stan 

ich przygotowań oraz występujące problemy. Na początku spotkania przedstawiciel MZD w Zabrzu 

przypomniał, że wszystkie sprawy i procedury dotyczące utrzymania przejezdności dróg i ulic są 

określone i zawarte w Akcji Zima 2021/2022 gdzie określono zakres działania poszczególnych służb oraz 

sposoby informowania o występujących problemach. Następnie omówiono sprawy związane z pandemią 

Covid19. Przekazano informację o ilości mieszkańców miasta zakażonych wirusem,  ilości osób 

przebywających na kwarantannie oraz ilości posiadanych środków ochronnych. Przedstawiciel Szpitala 

Miejskiego w Zabrzu przekazał informacje na temat ilości łózek covidowych (38 szt.) ilości zakażonych 

pacjentów (27 osób) oraz działaniami SOR i innych oddziałów szpitala. Przedstawiciel KMP w Zabrzu 

zwrócił się o pomoc do Straży Miejskiej w sprawie oddelegowania funkcjonariuszy do pomocy przy 

kontrolach osób będących w kwarantannie. Przedstawiciel Wydziału Oświaty przedstawił sytuację 

panującą w jednostkach oświatowych na terenie miasta oraz sprawy związane z zapewnieniem dojazdu 

dla dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych w chwili wystąpienia obfitych opadów śniegu.    

Głównym tematem spotkania były sprawy związane z udzieleniem pomocy bezdomnym w tym działań 

związanych z zapewnienie miejsc noclegowych oraz monitorowaniem przez służby miejskie 

potencjalnych miejsc noclegu. Przedstawiciele Straży Miejskiej w Zabrzu oraz Miejskiej Komendy Policji 

w Zabrzu poinformowali o przygotowaniach ich służb. Sprawa osób bezdomnych jest najczęściej 

spotykanym problemem, dlatego wzorem lat ubiegłych wszystkie patrole Policji i Straży Miejskiej 

w okresie szczególnie niskich temperatur mają obowiązek na bieżąco kontrolować miejsca, w których 

mogą przebywać bezdomni (pustostany, altanki) i informować ich o miejscach w noclegowaniach 

i działających na terenie miasta jadłodajniach. Przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

przekazał informacje na temat działania ogrzewalni oraz innych miejsc gdzie bezdomni mogą uzyskać 

pomoc. W dyskusji wskazano, że głównym problemem związanym z udzielaniem pomocy osobom 

bezdomnym jest panująca pandemia Covid 19. W celu ograniczenia wzrostu zachorowań wśród tej grupy 

konieczne są dodatkowe działania polegające na wykonywaniu wymazów i zachęcaniu do szczepień 

   

Prezydent Miasta 

 

Małgorzata Mańka-Szulik 
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